
PR-ES-00029088/2019

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESPÍRITO SANTO

PORTARIA PRES Nº 197, DE 29 DE JULHO DE 2019.

Designa  responsáveis  pelo  registro  da  Conformidade  de  Suporte  e
Arquivamento  Documental  dos  Atos  e  Fatos  de  Gestão  da
PR-ES/MPF.

O  PROCURADOR-CHEFE  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  FEDERAL NO

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições conferidas pelo Regimento Interno Diretivo do

Ministério Público Federal, aprovado pela  Portaria PGR n.º 357, de 5 de maio de 2015 , e

tendo em vista o disposto no artigo 67 da Lei n. 8.666/93, RESOLVE:

Art. 1º – DESIGNAR servidores responsáveis pelo registro de Conformidade

de Suporte  e  Arquivamento  Documental  dos  Atos  e  Fatos  de  Gestão  da  Procuradoria  da

República no Espírito Santo:

Servidor Matrícula Função/Cargo Lotação Encargo

Geani Esther Pertel 24703
Técnico do MPU/Apoio

Técnico-Administ./Administração
PR-ES Responsável

Rômulo de Freitas
Madureira

18949
Técnico do MPU/Apoio

Técnico-Administ./Administração
PR-ES

Substituto
Eventual

Art. 2º - Revogar a Portaria PRES nº 150, de 13 de junho de 2019, publicada

no DMPF-e, Brasília, DF, 19 junho, 2019, Caderno Administrativo, p. 28.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO AUGUSTO GUARESQUI

Este  texto  não  substitui  o publicado  no  DMPF-e,  Brasília,  DF,  8  ago.  2019.  Caderno
Administrativo, p. 42.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Leis/L8666cons.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/184892
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/184892
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/181046
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26587

